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Скръбна вѣсть.
Съ горесть на душата извѣстяваме на всички роднини приятели и 

познати, че м шата ни и многообична дъщеря, сестра, пле.мен-ща и внучка

Таня /лекеандъръ јЧуцарова
(на 19 годишна возрасть)

на 27 т. м. вь 4 часа сутриньта следъ кратко и МАчително болѣлу- 
ване се помина като ни остави въ неутѣшима скръбь,

Когато хоризонта бѣ току що озаренъ отъ животворното пробуж­
дащо природата слънце, і.огато тежката и мАЧителна нощь отлиташе въ 
вѣчностьта, тя бѣ жестока и грабна въ своитѣ прѣгръдкн нейната ■ 
чиста душа, като прѣстана да ту п т и пламенното п и жадно за 
жив тъ сърдце.

ДОиръ на шлшшшь mu остава мида ЗЯа»л!
Опѣлото й ще се извърши утрѣ 28 т. м. въ 3 часа следъ пладнѣ ; 

въ църквата „Св. Възнесение*.
гр. Шуменъ 27 Октоврий 1923 год.

ОПЕЧАЛЕНИ:
Майка Райна, баща Аленсандъръ, сестра Натя, 

братъ Тодоръ, баба Стилияна, семейства: Нуцареви, Чзн- 
гелиеви, Димитрови, Цаѣтеви, Савови, Неделчеви, Кв- 
лямови, Калчеви, Мѣдникарови, Бакалови, Чакърови, 
Рачеви и Балтаджиеви.

I 30 ГОДИШНИЯ МАГАЗИНЪ |
1 ПАПАГАЛЪ“^

който винаги се стреми да задоволи клиен­
тите си, разполага за зимния сезонъ съ 
Виенски дамски палта, мушами: дамски и 
М/Ћжки, велуръ деленъ — за палта, вълнени 
платове, за рокли и костуми, кадифета, 
всѣкакви видове копринени платове, тюлени 
пердета различни ширини и качества, бар­
хети ная-голѣмъ изборъ, хасета и памучни 

прѣжди (мори) английски.
НАЙ СЕТНЕ НЕ ЗАБРАВЯЙТЕ ЗА

пъленъ асортаментъ, мадки съ фланела 
(кече), збита фланела, съ капаци и съ три­
ко, дамски високи и ниски токове, гарсонети, 

момически и дѣтски.

Цѣнитѣ сж конкурентни, едно 
посещение на МАГАЗИНА ни е

«Г достатъчно за у в е р е н и е на
а истеностьта. е
в (ний Самуш Мезврахи. Ц

истеностьта

Борисъ в Поповъ.

ia JyiaatB Зііти“.
(Продалжение отъ брой 23)

Има една разлика въ „ѵважа- 
емостьта“ на едната н другата 
страна, за „ШуменскиЙ вѣсти*  се­
кретаря на демокр. сговоръ е „ува­
жаемъ“ до колкото той хвали пи­
санията му. Ако утрѣ, сьщия г. 
Евтимовъ рѣче да влѣзе въ про- 
тиворѣчие съ меродавното м у 
мнение, той .ц е влѣзе въ катего­
рията на „гузния, който бяга не- 
гоненъ“. Тая хвалба напомня бас­
нята за куку и пипе пъкь наши- 
тѣ уважения стъ дадени Евтимозу- 
при по друга обстацолка.

Но, щомъ „Шуменски вѣсти*  се 
позовава на мнението н а секрета- 
ритѣ н а демократически сговоръ, 
не сме ний, които ще го отхвър- 
лимъ. Азъ вярвамь, че секретаря 
Евтимовъ е осждилъ лошото ко­
ето се срѣша въ нашитѣ срѣди, 
но ще повярва ли „Шумен, вѣсти*  
че същия намѣри напълно истинни 
съображенията и заключенията ми 
въ организационното събрание на 
14 т. м ? Ако is е вярва на меиь, 
нека попита самия г-нъ Евтимовъ. 
Освенъ това, редакцията на „Шу­
менски вѣсти*  все ще е дочула 
нѣщо за „очната ставка“, станала 
по-желанието на социалист ь, меж­
ду другари социалисти отъ една 
страна и отъ друга — секретаря на 
испълннтелния комитетъ на окол 
нарт. сЖвѣіъ па демокр. сюворь 
еднакво „уважаемия“ г-нъ Д ръ 
Марко Пенковъ. Безъ колабание, 
послѣдніе е потвърдилъ изявле­
нията си, че въ социалистическитѣ 
срѣди се раждатъ и буйно рас­
тятъ все същитѣ стари и млади 
влъхви, вълци, босуни, лисици и 
пр., каквито се срѣщатъ и друіа- 
дѣ, включително ивъ демократи­
ческий сговоръ. Ако това е тъй, 
съзнава ли „Шум. вѣсти*  неизме­
римата разлика мѣжду своего соб­
ственно разбирание за службата 
на истината и разбиранието на 
„уважаемлтѣ*  секретари на демокр. 
сговоръ върху сжщата служба ? 
Способна ли е тази редакция да 
се издигне изъ подъ завѣсата на 
лустровата си политическа фирма 
и осжжда злото въ своята срѣда, 
нато • изтъкватъ . . . изпъква и 
доброто въ чуздитѣ."

Вс есъ същата лесича тенден­
ция — създавание настроение въ 
по широкъ кржгъ — редакцията

на „Шум. вѣсти“, нахално клеве­
ти, к а т о твърди, че азъ съмъ 
„клеймилъ*  „Народния Сговоръ*  
и съмъ му „отричалъ всяка заслу­
га по 9 юний, на публични събра­
ния и на всякждѣ*.  Каква е служ­
бата прѣдъ олтаря на истината 
о т ъ страна на р е д а к- 
тора на „Шум. вѣсти“, се вижда 
отъ слѣдния фактъ: редактора г-нъ 
Герчевъ присж.ствува лично на уч­
редителното събрание на Народ­
ния сговоръ, което стана въ тъм- 
нитѣ дни на дружбашкия режимъ. 
Тамъ бѣха още г-да " А. Дауловъ 
и И. Батановъ, социалдемократи, 
послѣдния секретарь на групата, 
всички останали, съ исключение 
на, г-нъ Кимонъ Георгиевъ, бѣха 
демократи, обединисти и радикали. 
Отъ социалдемократите важи само 
г-нъ А. Даулоль, избранъ и каго 
секретарь. Обаче, отпослѣ, за та­
зи неговь грѣхъ, той наемалко 
щѣше да б/хде исключенъ отъ 
соц. демокр. груна. Редактора на 
„Шум. вѣсти“ галантно отклони 
влизанието си въ сговора по съ­
ображение, които го инпулсираха 
слѣдъ 9 юний, за да влѣзе. Секре­
таря на социалдомокр. груна г-нъ 
Батановъ държа многоглагол ,а 
рѣчь за коренното различие меж­
ду неговата партия и нашитѣ „бур­
жуазіи! “, че ний сме биле „мо­
нархисти“, пъкъ тѣ „републикан­
ци“, до като най сетне важно за­
ключи, че хората отъ тѣхната пар­
тия не могутъ да работать за едно 
дѣло, въ което взематъ участие и 
„буржуа ‘. Отъ демократитѣ вля­
зоха 4 души членове отъ маст­
ното бюро, мѣжду които и азъ. 
Радикалитѣ, освенъ други свои 
членояе, дадоха, също прѣдседате- 
ля на организацията с и. Между 
обедениститѣ б ѣ ш е и днешния 
кметъ на града Шуменъ. Днесь, 
почитаемата редакция на „Шум. 
вѣсти“, пази и защитява „Народ­
ния сговоръ“ отъ . . . неговитѣ 
съставители !

Вѣрното отъ тая точка е, че 
слѣдъ 9 юний, състави се новъ 
„Юнски“ Сговоръ, който зачисти 
стария, като „опартизаненъ“. То­
ва е още нищо, напротивъ — тол- 
козъ по добрѣ е, щомъ има доб­
роволци д.1 ти носятъ багажа . . . 
Важното е, че се започна борба но 
типътъ на дружбашкото отрица­
ние, да се очерни и морално убие 
всичко съществующе и проявляюще 
обществени животъ. Нищо добро

нѣ.мало до тогава ... 9 юний 
билъ сьздаденъ отъ невиднмитѣ 
ангели небесни, за да с'е открие 
новата ера на сгушенитѣ презъ 
дружбашкия режимъ кариеристи. 
Срѣшу тая лекомисленна ; борба 
противъ всички политически сили, 
които се подвеждаха досущъ подъ 
единъ знаменатель на политически 
мъртвеци, азъ възстанахъ тогава, 
въставамъ и днесъ безъ да държа 
смѣтка з а интриганскитѣ похвати 
на „Шуменски вѣсти,'.

Въ злобното си желание д а 
уязви съ нѣщо оговорившия въ 
организационното събрание на 14 
т. м. „Шуменский вѣсти", се е 
заловилъ да рови далечното мина­
ло и като се прѣхвърля 15 годи­
ни назадъ спира се н а издавания 
тотава в. „Доблѣсть". Какво иска­
те да кажете, драгий социалисте ? 
Искажете се по ясно, за да 6/: hc- 
не гжлАбовата Ви чистота народъ 
съ позбрнитѣ петна отъ миналото 
на нѣкого другиго. Тази е зада­
чата на доблесгната Ви газета. 
Свободни сте да отидете още на­
задъ, до майчиното мляко' на ре­
дактора на „Доблесть". Той влѣзе 
въ гроба но пакъ излѣзе ! Помъ­
чете се Вие да го закопаете 1 
Вѣстникъ „Доблесть" е единъ па- 
мЬгникъ на идеална и уборига 
борба в ъ собственна срѣда отъ 
една слаба сила срѣщу насаждана 
отъ най високо място демагогия, 
корупция и политический развратъ. 
Способни ли сте Вий, да оежж- 
дате, прѣди всичко, прегрѣшения 
въ САіцата партия,- а после да 
осАждате другитѣ? На мое мѣсто, 
Вий навѣрно бихте се приютили 
при тогавашния всесиленъ мини­
стръ на вътрешнитѣ дѣла, за да 
берете 'честь и богатство . . . 
Слѣдъ 15 години отъ спиранне на' 
„Доблесть“, азъ съмъ готовъ да 
се подпиша съ двете си ржцѣ 
подъ всѣки редъ. А какво напра­
вихте Вий. при най лекото опавз- 
ние за ухото презъ дружбаш­
кия режимъ? Компромисъ сраменъ 
съ потисника си, хвалебни антре- 
филета за „коректното държание 
на полицията", която разбойни­
чески Ви грабна отъ «шуменскитѣ 
улици и прѣзъ същата нощь бт- 
влѣче въ общественната без част­
ность — София и, разбира се, по- 
всѣко обявление отъ градскитѣ 
учреждения и дружбашкитѣ сел­
ски общини. Човѣкъ, койтр, при 
първото подухвание на противния.

| ТЕЛЕГРАМА
44 Пристигнаха нови модерни платове, велурделен,
3 плат за палта, хасета, крепдешин, епонжи и други
ЈЈ на много евтени цѣни. Посетете магазина ни и |g 

ще се уверите.
С почитание: рХ

i Maran ИМ-Й иа Вой |
под общината (техн. отделение). U-

МАСЛОБОЙНА
за семена германска продава Инжинеръ 

Таралешковъ — Шуменъ.

реКлампрапше чрп»зъ Сговоръ*,.

Изъ дѣйствията на Шуме.іския отрядъ 
по „Минковата махала“ и Гара Бой­

чиновци — Фердинандско.
(Изъ дневника на единъ участникъ) (3) 

ПЪТУВАНЕ.
Прѣсгояваме колкото да събе- 

ремъ свѣдения отъ персонала за 
състоянието на патя и да разу­
чимъ нѣщо за самото мѣстио на­
селение. Така стигаме безпрѣпят- 

• ствено до гара Мало-бабино.
НАСТЪПЛЕНИЕ СЪ БОЙ.

Тукъ ни се каза, че липсватъ 
всѣкакви връзки съ гаритѣ Криво- 
долъ и по на горѣ и че по част­
ни свѣдѣние персонала отъ тази 
гара се научилъ какво метяжни- 
цитѣ заели гара Криво-долъ. Отъ 
тукъ нататъкъ тръгваме по бавно, 
като се взеха всички мѣрки за 

»охрана. За цѣльта бѣ назначена 
ротата отъ 15-а жандармер. дру­
жина, командувана отъ Капитанъ 
Алексиевъ. Послѣдняя развърна .въ

боенъ редъ ротата си, на кояго 
се даде задача да атакува гара 
Кривъ-долъ и обкрАжи САЩОТО 
село, като не даде възможности на 
отстАпающитѣ да се изтеглятъ и 
избѣгать. Получилъ горнята за­
повѣдь, командири на ротата раз­
връща едина взводъ по ж. пжт- 
ната линия, другия подъ команда­
та на Поручикъ Терзиевъ изпраща 
въ дѣсно и въ ОТСТАЛЪ по висо- 
титѣ източно отъ селото, а ІІ-я 
взводъ остава въ междината меж­
ду двата, за да б а д е готовъ 
всѣкой моментъ да даде подкрѣпа 
на прѣднитѣ два взвода. Движей­
ки се така, ротата забѣлѣзва, че 
селото е заета съ постове отъ 
мятежиицитѣ. Донесена това до

началника на отряда, послѣдния 
заповѣда на багарейния командиръ 
да обстрѣли заетитѣ пунктове.

Движението се продължи нап­
рѣлъ безъ всѣкакви задръжки. На 
около 1000 крачки южно отъ 
гара Криво-долъ, взвода воденъ 
отъ к-н ь Алексиевъ се натъква ня 
поврѣдената линия. Наближаваме 
и що да видимъ? . . . Една 6—7 
метрова релса цѣлата извадена и 
захвърлена на страни. Ако сабо­
тажи и цитѣ биха имали възмож- 
ность да я дитнатъ тѣ не биха 
се поколебали. Всички болтове, 
които я лрикрѣпваха о траверситѣ 
липсваха. Извадиха се по 1—2 
болта отъ другитѣ релси и .в ь 
скоро врѣме линията бѣ попра­
вена. Въ. това врѣме по района 
на гарата се забѣлѣзваше силно 
движение на каруци и групи хо­
ра, по които личеше, че размир- 
ницитѣ се поколебаха, кой пать 
да хванатъ. Пълна паника ги 6Ѣ- 
обхванала. Влака бавно мина раз­
валеното мѣсто а стрѣлковитѣ ве­
риги. съ пушеченъ и картеченъ
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Прежди вълнени, плетачни изделия, 
модна галантария, Елегантни обуща и др. и

при Д. КОДЖАМАНОВ 
магазин „Савата“—Шумен ул. „Араста,,. 
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нали въ мъзата на къщата. Има I 
мною контузени ч съ счупени | 
крака и рлтцѣ.

НА 29 Т. М. Шуменски Окр. 
С ъ. д ь произнесе оправдателна 
присяда на директора на Шу­
менския Затворъ Г-нъ Плевналйёвь 
по заведеното срѣіцу него дело по 
убийството на затворника Величко 
Илигвъ отъ гр. Шумен ь.
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Сжд. приставъ при Шуменски 
онрлженъ ОМЪ

всексй пріісъ гствеиь день и часъ, 
3-! да преіалждаті> к и п ж а га и 
да наддавать.

Гр. Н.-І1азаръ, 29. X 1923 г.
Съд. приставъ: П. В. ТизчввЪ 

1—2

С.т.д приставъ при Шуменски 
онр^іиояъ __

Из і. дѣло № 204/1923 год. 
ОБЯВЛЕНИЕ № 4010.

си

Съобщавамъ на почитаемитѣ си клиенти ч е 
за зимния сезонъ пристигнаха ми голѣмъ из­
боръ платове, кадифета, велюръ деленъ за дам­
ски палта - и галоши отъ пай солидната м а р к а

уиіл

Глчаж

ГП

ТРАПЕЦЪ в магазинъ ^Манчестеръ.
Възползвайте случая и посетете магазина 

и ще се уверите.
мо

Съ почитъ: ИОСИФЪ Н. ШЗДРЛХИ XX (Ж 
ул. »Славянска“ подъ общинското управление.

гл 
"С 
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ПРОДАВА МЪ КЖЩА 
на улица „Царь Освободитель“ между 

кжщитѣ ни Д-ръ Жековъ и Кжню К.грд- 
жиевъ съ I др. сладка вода. 

Споразумение при Доси Кърджмевъ.

Изп. дѣло № 518/1923 г. 

ОБЯВЛЕНИЕ № 4012.

Обявявамъ н а шітересующитѣ 
се, че на основание изпълнител­
ния лнегь № 5216 издаденъ отъ 
Шуменски Мирови Съдъ па 2 
Октомврий т. г. въ полза на Геор­
ги Павловъ огь Шуменъ противъ 
Ахмедъ х. Хасановъ, отъ Абоба 
за 2000 лева, и съгласно чл. чл. 
910—925 отъ Гражданското Съ­
допроизводство, на 9 й Ноемврий 
т. г. ще проданамъ въ Нови Па- 
запъ, на публиченъ търгъ, еле 
луіощия движимъ имотъ: малакъ 
на 2г/8 год. на опашката си има 
бѣло оцѣненъ 2000 лв.

Желаюіцитѣ да участкуватъ въ 
тая проданъ, трѣбва да се явятъ 
въ казания день, часьтъ въ 9 пре­
ди обедъ, да наддавать.

гр. Нови-Пазаръ 29 X. 1923 г.
Съд. Приставъ: Т. В. Тмачевъ.

ВАЖНО!
Сжд Приставъ при Шуменски 

Окруженъ Сддъ.

за дамски и детски ш а. яки га

Г-жа е Т. е К О ГІА К О В А

Изп. дѣло № 302/923.

ОБЯВЛЕНИЕ № 4006

Обяяява.мъ на ин гересующитѣ 
се, че на основание изпълнител­
ния листь № 2491 издадень отъ 
Шуменски Мирови С ъ д ь на 4 
май !. г. на Георги Павловъ огь 
Шуменъ противъ Маринъ Юрда- 
новъ, отъ с. Абоба за 8600 лева’ 
и сѣглзсно чл, чд. 910—925 отъ 
Гражданското Съдопроизводство, 
на 9 Ноемврий т. г. ще прола­
вамъ въ Нови-Пазаръ, на пуб- 
личень търгъ, следующия д.іъж- 
никозъ движимъ имотъ:

1. Едно черно женско прасе на 
Р/2 год. опечено 1000 лв.

2. Едно бѣло женско прасе на 
I1/, гол. оценено 1000 лв.

3. Две жиляди керемиди оце­
нени 1000 лева.

Желаюшитѣ да участвуватъ въ 
тая проданъ, трѣбва да се явятъ 
въ казаниѣ день, часътъ 9 преди 
обедъ, да наддавать.

Гр. Н.-Пззаръ. 29 X. 1923 г.

Съд. Приставъ: П. В. Тивчезъ.

Сжд приставъ при Шуменски 
0йржженъ Сљдъ.
Изп. дѣло № 526/922 г.

Попоксни С’ьдябн гь ПриСтађ

ОБЯВЛЕНИЕ № 2556.

Подписания Ст. Н. Гу1ІП). 
Съдебен ь Прис тавъ, при 
ски Окр. Съдъ, на VI участД 
на основание протоколното ом 
дѣление, издадено огь ШумеЈ 
Окр. Съдъ, на 26/ІХ 1У22 4 
обявявамъ на ннтеруюіцитѣ cel 
ца, че 31 день, отъ двукрагн;’, 
публикуване настоящето «ь( 
„Народенъ Сговоръ“, ще проі 
вамъ въ канцеларията си вь 1 
Попово, слѣдующня недвивді' 
имотъ, свободенъ отъ залоги 
запоръ, а именно: Нива, въ зем 
щего на с. Салина, мѣстное; 
„Доброво село“, отъ 12 дек.] 
граница: Н-цитѣ на Недѣлчо I 
товь, и Дечо Ст. Дочевъ, 0ц; 
на за 3600 лева.

Желаюіците да купятъ, моп 
да се явявать въ канцеларията! 
всѣКи присътственъ день и ч/ 
за да преглеждагъ книжаіа ні
наддавать.

гр. Попово 19/Х 923 гол. I 

Съдеб, Приставь: Ст. Гушмак?
2—2

сил nw vjus* «пл.лммі >а и вягла^іиии« inari

Сжд. прнстазъ при Шуменсі 
онржжѳнъ СЖДѴ.

Изп. дѣло № 1/192: 

ОБЯВЛЕНИЕ № 4008.

се премести в бившата печатница на Пенев до книжар­
ницата на Д. Иванов — ул. „Ц?р Освободител“.

За зимния сезонъ сж пристигнали голем избор Виенски 
2—3 фасони с умерени цени.

вятъръ, се сгушва въ' черупката 
си, зашото „трябва да се живѣе“, 
нѣма моралното право да се над­
смива надъ другиго, кой го, пре­
зрѣлъ възможностите за облаги 
отъ в'ластьта, се е борилъ, злѣ или 
добрѣ, до пълно материално ра­
зорение, мораленъ и, насмалко, 
физически гробъ.

Касателно хвалбитѣ ни, по ад­
ресъ на г-да Окр. управитель, се­
кретаря му и околіп'і кий начал- 
никъ, — и азъ мисля, че сте на­
пълно въ ролята си на м л а д и 
влъхви и стари лесици. Нека Богъ 
опази администраторигѣ отъ Ва­
шето крепитёлство. Да можеше нѣ- 
къкъ, за три дни вътре бихте ги 
огілѣли дори до послѣдията слу­
жанка, която е пропустнала да се 
запише пода, фирмата Ви, а за 1 
седмица, цѣлия тузчукъ и Дели 
Орманъ би се навъдиль съ Са­
лимъ Ходжовци, макаръ я тѣ да

съ отдавна бракувани огь „ста- । 
ригѣ вълци“. Следь с г;-:іииата ’ 
хвалба, по поводъ на шгчеиието на 
Мараш озона за председатели на 
Казъ.іъ-К'аянската община, пустне- 
те още една — дгѣ болки ще се 
нареди и друга, Видите ли, че на 
ласкателството Ви править оглуш 
ки, обърнете старото .листо и поч­
нете наново: „баби, б.ібп, баби“ !

Ако не чуягъ оі ь хвалби іІ>, щё 
разберать отъ „служба'а прі.дь 
и с т и н а т а и обществен или ин­
тересъ“.
оикййвзгожтгикз^

X Р 0 Н іі К А
ПР'БДИ НЬХОЛлО лена и ь 

гр. Приславъ, при посещението на : 
единъ 19 годишенъ мъргвецъ, огь , 
множество мъже и жени, ”ода на 
стаята се срутва и всички съ пад­

Н а основание изпълнителния 
лишь подъ № 10011, издаденъ 
отъ Шумен. Окр. Съдъ на 3-й 
Юлі-'й 1923 год., въ полза на’Мар­
ко Ил. Марковъ пълн. на Мимо и 
С-ие Жеко Кулеви отъ Гара Кас- 
ничанъ, срешу Малушъ Ивановъ, 
отъ Н.-Пазар ь, за искъ отъ 15,0'00 
лева лихви и разноски, обявявамъ 
че отъ последнеіо двукратно пуб­
ликуване настоящето въ в. „Наро­
денъ Сговоръ“ и въ продължение 
на 31 день съ право наддавание 
5п/о в’ь 24 часа вч канцеларията 
ми ще трае публичната продань 
на следующето длъжниково недви­
жимо имущество, свободно отъ за 
логъ и эпюръ, а именно:

1) Лозе — келеме отъ шесть де­
кара въ землището на гр. Н.-На­
заръ, въ местностьта „Чешме Дю- 
зю“ при съседи: Янко П. Миха 
иловъ, Андрей Кръстевъ, Матіо 
Доч.'вь и Кушчу Сали Сюлюма- 
иовь оценено 3000 лева.

2) Лозе келеме отъ единъ аръ 
въ същото землище, местностьга 
„ЮкьАлаъ“ при съседи; пъть, 
Мимо Атанасовъ Парговь, Дойчо 
Ивановъ и к е л е м е . оценено за 
100 лева.

Желаюіците да купятъ, мотать 
да се явятъ въ канцеларията ми

ОБЯВЛЕНИЕ № 3957.
На основание определението, из­

дадено отъ Шуменски Окръженъ 
съдъ на 18 й Декемврий 1922 г. 
вь полза на наследницитѣ на по­
койния Дичо Митевъ, отъ с. Имри- 
хооъ обявявамъ че отъ последне- 
то двукратно публикуване настоя­
щето въ в. „Народень Сговоръ“ 
и въ продължение на 31 деш. съ 
право наддаване 5*/ в въ 24 часа 
вь канцеларията ми ще трае пуб­
личната проданъ иа следующето 
недвижимо имущество, свободно 
отъ залогъ и запоръ, а именно:

Къща въ с. Имрихоръ вь ма­
халата „Горня“ състояща се отъ 
две стаи и салонъ оть които ед­
ната полусрутена, дълга 10 м„ 
широка 4 50 м. и висока 2 5 м*  
построена отъ пърти съ дворъ и 
есакъ21 дек. и въ него построенъ 
дамъ отъ две отдѣления на 24 кв. 
м., При съседи; Басилъ Д. Ива­
новъ, Иванъ Ганевъ, Иванъ Геор­
гиеви и пъть съ първоначална 
оценка 1060 лева.

Желаюіцитѣ да купить, могагь 
да се явявагъ’ въ канцеларията ми 
всѣкой присътственъ день и часъ, 
за да преглеждать книжата и да 
наддавать.

гр. Н.-Пазаръ, 25 X. 1923 юл.
Съд. приставъ: П. 8. ТиэчвйЪ.

1-2

Обявявамъ на интересуюіц>і 
се, че на основание изпълни» 
ния листь № 7791 издаденъ : 
Шуменски Мирови Съдъ. на[ 
XII 1923 год. въ полза на Ниі 
чо Кузмановь, отъ Шуменъ гі 
тивъ Тончо Георгиевь, отъ 1 
Козлуджа за 1200 лева, и q 
ласно чл. чл. 910—925 отъ Гр| 
ланското Съдопроизводство, нј 
Ноемврий т. г. ще продавам ы 
Нови-Пазаръ, на публиченъ гы 
следующия длъжниковъ иш 
Даначе на 3 год. сиво червено^ 
особни белези оценено 1300 ліі

Желающиаѣ да участвать! 
тая проданъ, трѣбва да се язіі 
въ казания ден ъ, чатъть в;; 
преди обедъ да наддавать.

Гр. Н.-Назаръ, 29 X, 1923 г

Съд. Приставь: }]. В. Тивчеі

Обявление.
Продава се една самосі 
ятелна кжща въ арменс 
часть № 773 съ двѣ - 
делни тристайни зда’ніі' 

дворъ съ чешма и \ 
кладенецъ.

Споразумение Омдахамъ 
Сизрави въ същата кя

1—3

огьнь се нахвърлиха отъ цвѣтѣ 
страни къмъ гарата. Чувствувай­
ки се безсилни да устоять на на­
шия напоръ, тѣ се пръснаха въ 
разни посоки, като една по-гол li- 
ма група пое пътя кьмь с Раке- 
во. Друга също такава прѣзъ се­
лата Стубелъ—Крапчелъ пое къмъ 
Фердинандъ. Тукъ се изпрати още 
единъ взводъ въ сьдѣйствие на 
Пор. Терзиевъ, съ задача да се 
прѣтърси селото Криво‘дол ь и се 
заловятъ всички изпокрили се тамъ 
Настъплението се лрпдъоки но 
посока къмъ с. Раково.. Наближа­
вайки послѣднето на около 809 — 
1000 кр. прѣдъ насъ засяоваха 
на долу на горѣ отдѣлки конници 
(дезорни). Челния вззодъ откри 
огьнь и повали нѣкояко отъ тѣхь. 
Същия се спусна бързо къмъ га 
рати дѣто на самата линия имаше 
внушивелна група и съ кратътъ 
пушеченъ огънъ прогони тия гру­
пи, които бѣла заели гарата. Вь 
послѣдетвие се установи, че тѣзи 
групи биле оставени отъ езоитѣ 
другари сь задача да развалять

линията и разрушагь гарата. Из­
ненадани о т ь нашето появяване 
отстъиающитѣ бѣха разхвър іяли 
по мисирлнцитѣ берданови, три- 
линейни и др пушки. Правёха- 
впечзгление и о в и т ѣ берданови 
патрони въ Тулскигѣ заводи (Ру­
сия). По венеца на всѣка гилза бћ 
написано: „П. Тулвскіи“. Н е к а 
читателя самъ си направи заклю­
чението, оть дѣ и какъ се Прѣ- 
несени горниіѣ бойни припаси,и 
оръжие. Остана.’іитѣ на задъ два 
взвода коиго бѣха изпратени да 
разчистятъ с. Криво долъ скоро 
се завърнаха и ни настигнаха при 
гара Раківо. О ъ тукъ ние ясно 
наблюдавахме даже съ просто око 
отнрѣдь-лежзщнI k в ис о т и. по 
коитѳ ту се събираха ту тръгва­
ха отдѣлни групички огь по 6-7 
души. Послѣднигѣ веднага пръс­
ваха :і обръщаха гръбъ при изп­
ращането оть наша страна по- 
нѣколко снаряда. По всичкб ли­
чеше, че това 6Ѣ изнесеното на 
пркдъ тѣхно далечно охранение, 
тъй каго какго іпоменахь по го­

рѣ, тукъ не липсваха и конници, 
кояго сновѣха на долу на горѣ 
по хребетитѣ и пътекитѣ. Н а 
гази г ра всичко бѣ разтоварено, 
туй к а т о дгшжението на трена 
бѣше не само неудобно, но и рис­
ковано при обстановката въ която 
біхме. Два взвода отъ Прѣславс- 
ката рога съ вече прѣдъ Раково 
и вь лѣво отъ ж. п. линия. Ско­
ро тѣ запълзяха по склоногетѣ на 
Пастрина планина, изтласквайки 
всичко онова което бѣ открило 
пушеченъ огънъ Още не успѣл’ь 
да се разтовари цѣлия отрядъ 
огьнъ зачести по насъ особенно 
оть кьм.ъ селосо Раково и ска го- 
вегѣ надъ него. Зловещо засъска- 
ха куршумигѣ край самия влакъ. 
Персонала и всички които любо- 
питствуваха да ни видятъ въ миръ, 
се изпокриха, ^ой д ѣ г о свари. 
Кокетѣ зацвилиха, нервно запръх- 
тяха и заровиха сь нрѣдни крака 
твърдата земя. Като чели и тия 
невинни добичета, лрѣдчувегвува- 
ха оная буря, която скоро щѣше 
да се разрази и пад ь самитѣ тѣхъ.

Ядосан ь майора оть тази до­
сада, която ни само запираше, за- 
гювѣдва на Поручикъ Пашмаковъ 
веднага да се насочи сь взвода си 
и една картечница къмъ самото 
село и висотитѣ надъ него съ 
задача да смѣте всичко прѣдъ 
себе си да влезе въ селото, арес­
тува кмета и заеме висотитѣ. По 
даденъ знакъ момчетата отъ този 
взводь живо наскачаха оть ваго- 
нитѣ, заредиха бомбитѣ и вь дви­
жение, бързо напълниха пушкитѣ 
Сгрѣлбага огъ къмъ селото все 
по-вече се засилваше. Нѣіцо по­
добно на оси съскание всрѣдъ ми- 
сирлицитѣ и нрѣчупваше изсъх­
нали гѣ царевични стебла. Пушеци 
отъ прахъ се дшаше огъ попад- 
налитѣ по и ж. т я куршуми, по 
кой го се движеше и взвода. Чуд­
но наистина, но като че ли не­
видима р zs. к а окриляше шепата 
прѣславци, конто просто сь бѣгъ 
настъпваха кьмь дадената лос ка. 
Не изминати и 100 кр вихровъ 
пушечень огьнъ се изсипа отъ 
лѣво по самия ззводъ. За щастие

жертви не паднаха. Озлоб: 
обаче войницигѣ огь тази неоі. 
вана засада и подла постъпка 
безотечествениците, ,тк безъ, 
чакатъ команда веднага се нахбі 
лиха на ножъ върху послѣдніі 
Има моменти въ боя, когато = 
пика въ мигъ по очитк на 
началникъ п р о ч и т а него® 
мисли и намЬрения, за коиго и/ 
ди да се даде съответната • 
манда тѣ биватъ вече изиь.*.

Такьзъ бѣ именно и горнія’ 
ментъ като че ли вихрушка се- 
изшла надъ това мѣсто и си­
за мигъ всичко, Настъпление^ 
продьлжи напрѣдь. Засгоел’Ш 
дълбоки води на р.^Богунь 
енрѣха смелчацитѣ.

(Сле^
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